
 

PROVINCIA DI LECCE 
 

SERVIZIO EDILIZIA E PROGR. RETE SCOLASTICA, PATRIMONIO 

 
C. R. A961 
 
Protocollo Generale degli Atti di Determinazione                  
n. 1155 del 28/08/2025 

 
OGGETTO: CONCESSIONE IN USO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI DEGLI ISTITUTI 

SCOLASTICI SECONDARI SUPERIORI DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA 
DI LECCE. APPROVAZIONE GRADUATORIE A.S. 2025-2026. RETTIFICA 
PARZIALE D.D. N. 941 DEL 03/07/2025 

 
Il Dirigente 

 

Vista  la Deliberazione di C.P. n. 3 del 20 gennaio 2025 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio in corso, affidando le dotazioni finanziarie previste dal Piano 
medesimo ai Responsabili dei Servizi per l’assunzione dei relativi atti di gestione, secondo quanto 
stabilito dal D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 in materia di funzioni e responsabilità della dirigenza; 
 

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Lecce n. 16 del 12/05/2023 con il quale è stato 
conferito al sottoscritto l'incarico di Dirigente del Servizio Edilizia, Programmazione Rete Scolastica 
e Patrimonio; 
 
Visto il “Regolamento per l’utilizzo degli impianti sportivi degli Istituti scolastici di competenza della 
Provincia”, approvato con deliberazione del C.P. n. 33 del 27/05/2011 e modificato con deliberazione 
del C.P. n.3 del 21/01/2013 e deliberazione C.P. n. 34 del 20/07/2023, che disciplina le modalità e le 
procedure per la concessione in uso degli impianti sportivi annessi agli istituti scolastici di 
competenza provinciale. 

 
Premesso che: 

- ai sensi del citato “Regolamento per l’utilizzo degli impianti sportivi degli Istituti scolastici di 
competenza della Provincia”, le richieste per la concessione d’uso devono essere “presentate dal 2 al 
31 maggio" per l’anno scolastico successivo e le domande pervenute fuori termine devono essere 
prese in esame in relazione alla residua disponibilità" delle strutture richieste; 

- hanno presentato richiesta  di utilizzo dei predetti impianti sportivi per l’a.s. 2025-2026 le 
Società/Associazioni Sportive Dilettantistiche indicate nell’Allegato 1,  raggruppate in base al 
comune in cui insiste la struttura richiesta; 

- esperita, ai sensi dell’art.4 del Regolamento, l’istruttoria delle domande pervenute, sono state 
formulate le due graduatorie, contenute rispettivamente nell’Allegato 2 e 3, delle 



Società/Associazioni Sportive Dilettantistiche che hanno presentato richiesta “nei termini” previsti 
dal Regolamento e “oltre i termini”; 

- in seguito all'invio di copia del Patto Educativo di Comunità, da parte dell' ASD Promozione Fitness, 
con sede a Lecce,  d'intesa con l'IISS "Olivetti" di Lecce per il triennio 2026-2028 nonchè delle 
comunicazioni ufficiali del numero di tesserati e campionati svolti da parte delle federazion di 
appartenenza; 

- ai sensi dell'art. 4 del Regolamento per l’utilizzo degli impianti sportivi degli Istituti scolastici di 
competenza della Provincia, si rende necessario procedere alla rettifica della graduatoria  "nei 
termini"  approvata con D.D. n. 941 del 03/07/2025 

Accertata la compatibilità del presente atto con gli stanziamenti di bilancio, con i relativi 
stanziamenti di cassa, con il saldo di competenza in termini di entrate finali e spese finali e con le 
regole di finanza pubblica ai sensi del comma 8 dell’art. 183, del D.Lgs. 267/2000; 

Dato atto, ai sensi del vigente PIAO – sottosezione rischi corruttivi e trasparenza, dell’insussistenza 
di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del presente atto; 

 

Ritenuto di dover provvedere ad approvare le graduatorie delle Societò/Associazioni Sportive 
Dilettantistiche che hanno presentato richiesta di concessione in uso degli impianti sportivi degli 
Istituti scolastici di competenza della Provincia per l’a.s. 2025-2026 

 
DETERMINA 

 
Rettificare, per quanto in premessa, l'allegato 2, graduatoria "nei termini" della D.D. n. 941 del 
03/07/2025; 
 
Approvare le due graduatorie delle Associazioni Sportive Dilettantistiche che hanno presentato 
richiesta di concessione in uso, per l’a.s. 2025-2026, degli impianti sportivi degli Istituti scolastici di 
competenza della Provincia “nei termini” previsti dal Regolamento e “oltre i termini”, riportate 
rispettivamente nell’Allegato 2 e 3, parti integranti e sostanziali del presente atto; 
 
Stabilire di procedere, con successivi provvedimenti dirigenziali, sulla base delle predette 
graduatorie, delle priorità indicate dalle richiedenti, delle esigenze degli Istituti, delle condizioni di 
utilizzo e delle specifiche circostanze locali, alla concessione in uso in favore delle predette 
Società/Associazioni delle strutture disponibili, subordinando la stessa alla previa verifica dei 
requisiti dichiarati,  delle situazioni debitorie pregresse e   di ogni   adempimento previsto dal vigente 
“Regolamento per l’utilizzo degli impianti sportivi degli Istituti scolastici di competenza della 
Provincia”, approvato con deliberazione del C.P. n. 33 del 27/05/2011 e modificato con deliberazione 
del C.P. n.3 del 21/01/2013 e deliberazione C.P. n. 34 del 20/07/2023. 
 
 
 
 
 
 
   SERVIZIO EDILIZIA E PROGR. RETE SCOLASTICA, 



PATRIMONIO 
Il Dirigente 

  Francesco Dario Corsini / ArubaPEC S.p.A. 
 




